[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Городского собрания

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «город южно-сахалинск»

Четвертого созыва

 693020, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 252, тел. 49-75-02, факс 49-75-28

от «11» ноября 2009 года                                                                                          № 29/2-09-4
О внесении изменений в Положение «О помощнике депутата городского Собрания города Южно-Сахалинска, утвержденное решением городского Собрания от 31.07.2008 № 1216/53-08-3
В соответствии со ст.ст. 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 07.05.2009) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 26, 59 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» городское Собрание
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О помощнике депутата городского Собрания города Южно-Сахалинска», утвержденное решением городского Собрания от 31.07.2008 № 1216/53-08-3, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«Депутат городского Собрания города Южно-Сахалинска (далее по тексту депутат), имеет право на помощников депутата для осуществления своих полномочий (далее по тексту помощник), работающих как по трудовому договору, так и на общественных началах.».
1.2. Абзац 1 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«Установить каждому депутату месячный фонд оплаты труда помощников в размере 60 процентов от утвержденного решением городского Собрания предельного размера ежемесячного денежного содержания председателя городского Собрания без учета ежеквартального денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и процентной надбавки за работу, содержащую государственную тайну.».
1.3. Пункт 3.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Прием на работу помощника депутата по совместительству осуществляется в случае наличия вакансии по должности помощника депутата по соответствующему депутату. Численность помощников депутата, работающих по совместительству, не должна превышать двух человек.».
2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя городского Собрания города Южно-Сахалинска Дмитриева С.В.
Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска                                                                                     С.В. Дмитриев